
UCHWAŁA NR V/41/24 
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY 

z dnia 5 września 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Mikołaja Biskupa w Chełmży na 
prace konserwatorskie przy elewacjach transeptu północnego i północnej elewacji prezbiterium 

kościoła filialnego pw. Św. Mikołaja w Chełmży. 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz.U. z 2024 r. poz. 1292) oraz § 4 uchwały Nr III/26/24 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 
27 czerwca 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 
położonym na obszarze Gminy Miasta Chełmża (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2024 r. poz. 4168) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się dotację w wysokości 60.000 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych) dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Św. Mikołaja Biskupa w Chełmży z przeznaczeniem na  prace konserwatorskie 

przy elewacjach transeptu północnego i północnej elewacji prezbiterium kościoła filialnego pw. Św. 

Mikołaja w Chełmży. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Chełmży 

 
 

Marcin Murawski 

 

Id: BD95818D-EBB7-4EDA-8CC5-F796DD3F2129. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

do uchwały Nr V/41/24 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 5 września 2024 r. w sprawie przyznania 
dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Mikołaja Biskupa w Chełmży  
z przeznaczeniem na prace konserwatorskie przy elewacjach transeptu północnego  
i północnej elewacji prezbiterium kościoła filialnego pw. Św. Mikołaja w Chełmży. 
 

Zgodnie z § 4 uchwały Nr III/26/24 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków położonym na obszarze Gminy Miasta 
Chełmża Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Mikołaja Biskupa w Chełmży zwróciła się z wnioskiem o 
udzielenie dotacji w kwocie 60.000 zł. W 2024 r. planowane są do przeprowadzenia prace konserwatorskie 
przy elewacjach transeptu północnego i północnej elewacji prezbiterium kościoła filialnego pw. Św. 
Mikołaja w Chełmży. Zakres rzeczowy prac lub robót obejmuje: 
- przeprowadzenie badań konserwatorskich (analiza składu zapraw, wykonanie odkrywek na   
  tynkach), 
- podklejenie tynków i zapraw, dezynfekcja elewacji, 
- oczyszczenie powierzchni elewacji, 
- usuwanie wtórnych uzupełnień, 
- zabezpieczenia antykorozyjne elementów stalowych, 
- uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych lub ich odtworzenie z   
   uwzględnieniem charakterystycznej dla zabytku kolorystyki, 
- uzupełnienie miejscowe cegieł kitami odwracalnymi, 
- spoinowanie- rekonstrukcja brakujących spoin, 
- rekonstrukcja tynków, 
- uzupełnienie brakujących cegieł i kształtek, 
- scalanie kolorystyczne. 
 

Zaplanowane do przeprowadzenie prace konserwatorskie stanowią kontynuację działań mających na 
celu powstrzymanie procesów niszczenia jednego z cenniejszych zabytków Chełmży jakim jest kościół 
filialny pw. Św. Mikołaja. 
     Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

Id: BD95818D-EBB7-4EDA-8CC5-F796DD3F2129. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/41/24 RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY z dnia 5 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


